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Protokół 
11 (IV sesji) posiedzenia Rady Miejskiej. 

Łódź, dnia 7 kwietnia. 1930 roku. 

Komplet radnych 74. Komplet członków Magistratu 11. 
Obecnych radnych 53. Obecnych członków Magistratu 8. 

Posiedzenie otworzył o godz. 21 min. 5 Prezes Rady Miejskiej, inż. 
Jan Holcgreber, w obecności quorum Rady (61 członków), zaprosiwszy 
do stołu prezydjalnego radnych-sekretarzy A. Cyrańskiegc i M. Fajna 
oraz dyrektora Biura Rady Miejskiej, p. Rundo, do prowadzenia protokułu. 

Przyjęto do wiadomości: 

1. Krótkie zapytanie wzgl. odpowiedź: 
r. Mi/mana: W dniu 28 listopada r. ub. Rada Miejska dokonała wybo
ru 10 członków do Komisji Parytetowej przy P. U. P. P. Mimo wy
raźnego brzmienia art. 5 ustawy z dn. 18 kwietnia 1923 roku, że 
komisja ta .odbywa co miesiąc p.osiedzenia, dotychczas Komisja ta 
nie została zwołana i nawet się nie ukonstytuowała. Zapytuje Pana 
Prezesa, czy wiadomo mu jest, dlaczego? 
Przewodniczącego, że sprawę tę postara się wyjaśnić. 

2. Zawiadomienia członków Rady Miejskiej: Z. Hayna, L Lichtenstei
na, dr. A. Margolisa, St. RapaIskiego, J. Richtera, J. Wolczyńskiego 
i B. Ziemięckiego,' usprawiedliwiających nieobecność swą na pOSIe
dzeniu w dniu dzisiej szym. 

3. Uchwały Magistratu treści następującej: 
Nr. 279 z dnia 27 marca 1930 roku: 
"Przychylając się do wniosku Wydziału Budownictwa Nr. 3044/30 

V z dnia 27 marca 1930 roku, postanowiono: 
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1) pOCZyniC w budżecie Zarządu m. Łodzi na rok administracyjny 
1929/30 następujące zmiany: 

a) zmniejszyć pozycję a B § 7 dz. VI B wydatków "wykończenie 
budynku ,szkolnego przy ul. Aleksandrowskiej" o zł. 17.500.-; 

b). podwyższyć ~ 
pozycję aC § 7 dz. VI B wydatków "wykończenie różnych bu
dynków szko.lnych" o zł. 9.500.-, 
pozycję h § 2 dz. II B wydatków "wykonanie różnych robóŁ na 
posesjach miejskich" o zł. 8.000.-; 

3) ·przesłać odpis niniejszej uchwały Radzie Miejskiej do wiadomości. 

Nr, 282 z dnia 27 marca 1930 roku: 

"Na wniosek Wydziału Przedsiębiorstw Miejskich Nr. 610/30 XI 
z dnia 26 marca 1930 ro.ku postanowiono, przychylając się do podania Za
rządu Eksploatacji Łódzkich Rzeźni Miejskich Nr. 267/25 z dnia 24 marca 
1930 roku: 

1) zgo.dzić się na obniżenie taryfy za· ubój koni, przeznaczonych na eks
port, ze zł. 15.30 na zł. 7.- od sztuki; 

2) przesłać o.dpis niniejszej uchwały Radzie Miejskiej do wiadomości". 

4. Odezwy Magistratu treści następującej: 

Nr, dz, 1163/30 I A z dn, 7. lV. 1930 roku: 

"W związku z zapytaniem p. radnego M. Schotta, zgłoszonem na po
siedzeniu Rady Miejskiej, odbytem w dniu 2 kwietnia 1930 roku, Magistrat 
komunikuje co następuje: 

a) w sprawie posesji przy ul. Dobrej Nr, 11: 
Komisja, składająca się z przedstawicieli Inspekcji Budowlanej 
oraz Łódzkiego Starostwa Grodzkiego, dokonała sz;czegółowych 
oględzin budynku frontowego drewnianego z mieszkalnem pod
daszem na posesji p. Szamowskiego przy ul. Dobrej Nr. 11 
i stwierdziła, że budynek znajduje się w stanie bardzo zniszczo
nym i jest zamieszkały na parterze przez 4 rodziny, na podda
szu przez 5 ro.dzin, jednakże po wykonpniu pewnych robót za
bezpieczających, wskazanych przez Inspekcję Budo.wlaną, bez
pieczeństwu bezpo.rednio zagrażać nie będzie. Jedno mieszka
nie zostało opróżnione ze względu na groźny stan belkowania 
i kominów; lokatora przesiedlono do budynku' miejskiego przy 
ul. Tramwajowej Nr. 13. Komórki na poddaszu zostały opie
czętowane przez Inspekcję Budo.wlaną celem uniemożliwienia ob
ciążenia częściowo z~iszczonych stropów. Remont zabezpiecza
j ący zostać częściowo. wykonany przez właściciela poses j i .pod 
dozorem fachowym. ma j stra ciesielskiego. Dalsza obserwacj a bu
dynku ze strony Inspekcji Budowlanej w toku. Petent uzyskał 
w roku 1927 zatwierdzenie planu na budowę l-piętrowego budynI 
ku mieszkalnego o 3 mieszkaniach. Urzeczywistnienie tej budo
wy nie jest uzależnione od przeciwległego drewnianego budyn
ku wyżej opisanego. Zatwierdzny plan nie został przez petenta 
podjęty. Akta w tej sprawie, wobec rekursu petenta, przesłano 
do Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
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h) W sprawie posesji przy ul. Napiórkowskiego Nr. 56: 

Pan Radzikowski, właściciel posesji przy ul. 'Napiórkowskiego 
Nr. 56, posiada plan zatwierdzony na budowę 4-piętrowego bu
dynku frontowego mieszkalnego. Wykonana została część bli
dynku frontowego o 3 osiach, aż do istniejącegO' drewnianego bu
dynku na tejże posesji. Dalsza rozbudowa budynku murowanego 
związana jest z rO'zbiórką drewnianego istniejącego budynku 
mieszkalnegO'. Budynek drewniany w stanie bardzo zniszczonym, 
zajęty obecnie ptzez 5 lokatorów, bezpośrednio niebezpieczeń
stwu nie zagraża i mógłby być użytkowany jeszcze przez ogra
niczony przeciąg czasu pO' wykonaniu 'remontu zabezpieczające, 
go, Planem zatwierdzonym petent otrzymał zezwolenie na rQZ
biórkę budynku drewnianego frontowego istniej ącego na miej scu 
zaprO'j ektO'wanej budQwy pod warunkiem, że prawa osób trzecich 
nie będą naruszO'ne; wO'bec tego jednak, że stan drewnianegO' bu
dynku bezpośrednio nie zagraża pod względem bezpieczeństwa, 
Inspekcja BudO'wlana nie znajduje PO'dstaw dO' wydania nakazu 
rozbiórki drewnianego budynku wzgl. do przymusowegO' opróż
nienia budynku w drodze administracyj nej ". 

Nr. dz. 1163/30 I A z dnia 7. IV. 1930 roku: 

"W związku z zapytaniem p. radnegO' inż. W. WojewódzkiegO', zgło
szonem na pQsiedzeniu Rady Miejskiej, odbytem w dn, 2 kwietnia 1930 roku, 
Magistrat, po zasiągnięciu infQrmacji w Zarządzie Towarzystwa "Lokator" 
w Łodzi, komunikuje co następuje: 

Nie jest z,godne z prawdą twierdzenie, jakoby Towarzystw0 "LQ
kator" w Łodzi pobierało za powynajmowane w wybudowanych 
przez się dO'mach mieszkalnych mieszkania "wysoki czynsz ko
nlOrniany", komorne bowiem wynosi za mieszkanie, złożQne z 2 
pokQi i kuchni, zł. 60.- miesięcznie, t. j. tyle, ile Rada Miejska 
uchwaliła PQbierać za takież same mieszkaniCl, w dQmach kQlonji 
mieszkaniQy.rej na Polesiu KO'nstantynowskiem. 

Nie jest również prawdą, iż Towarzystwo "LO'kator" w Łodzi 
"E. przyczyn niewyjaśnionych usuwa IQkatorów i pozbawia dachu 
nad głO'wą wiele rodzin", gdyż dotychczas - nie bacząc na to, 
jż IQkatorzy domów TQwarzystwa "Lokator" w Łodzi zalegają 
z płaceniem komornego, Bank Gospodarstwa Krajowego żąda 
płacenia procentów od zaciągniętych na budowę pożyczek za 3 
miesiące zgóry, niepłacenie komornego instytucj i społecznej przez 
ludzi zarobkujących prowadzi dO'! zawikłań finansowych - żaden 
z lokatorów nie 'został wyeksmitowany. 

Natomiast Towarzystwo "Lokator" w Łodzi wymówiło wszyst
kim swym lokatorom mieszkanie z dniem 1 kwietnia 1930 roku 
na 3 miesiące ze względów natury formalnej, pragnie bowiem 
przekształcić się na spółdzielnię mieszkaniO'wą i uregulować 
jednolicie warunki wyna j mowania mieszkań w swoich domach. 

Lokatorzy, którzy zapiszą się na członków powstającej spół
dzielni i podporządkują się ustalonym przez tę spółdzielnię wa
runkom wynajmu mieszkań, pozostaną nadal po ,dniu 1 lipca 
1930 roku IO'katO'rami domów Towarzystwa "Lokator" w Łodzi", 
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Uchwalono: 

I. W sprawie wyboru 6 członków Rady Miejskiej do komisji, decy
dującej o przydziale mieszkań w kolonji mieszkaniowej na Polesiu Kon
stantynowskiem: 

Desygnować następujących członków Rady Miejskiej: Andrzejaka 
Edwarda, Ewalda Gustawa, Golańsldego Jana, Holenderskiego Lwa, Mil
ma na Szmula i Russa Benjamina. 

Wyboru dokonano na zasadach proporcjonalności. 

II. W sprawie wyboru 10 przedstawicieli Rady Miejskiej do Miej
skiej Komis'ji Opieki Społecznej: 

Desygnować następujących członków Rady Miejskiej: 
Grodzicką Klementynę, Bermana Chila Icka, Cyrańskiego Adama, 

Feina Marka, Holenderskiego Lwa, Kaschnera Oskara, Milmana Szmula, 
Scheiblera Henryka, Sawiekiego Jana i Zielińskiego Bronisława. 

Wyboru dokoncl.no na zasadach proporcjonalności. 

III. W sprawie wyboru 21 przedstawicieli Gminy Miejskiej Łódź 
na Ogólne Zebranie Związku Miast Polskich: 

Delegować następujących członków Rady Miejskiej: Andrzejaka 
Edwarda, Bialera Izaaka Majera, Cyrańskiego Adama, dr. Fischera Wil
helma, Golańskiego Jana, Grodzicką Klementynę, inż. Holcgrebera Jana, 
Prezesa Rady, Holenderskiego Lwa, Izdebskiego Romana, Klima Reinhol
da, wprezesa Rady, Kowalskiego Stanisława, Kuka Ludwika, dr. Margolisa 
Aleksandra, Milmana Szmula, Mincberga Lejba Jakóba, Pawlaka. Michała, 
Pogonowskiego Józefa, SchoHa Maksa, dr. Wielińskiego! wprezydenta 
m. Łodzi, inż. Wojewódzkiego Wacława, Wolczyńskiego Józefa, wprezesa 
Rady. 

Wyboru dokonano przez aklamacj ę na zasadzie listy kompromiso
wej, przedstawionej przez Konwent Senjorów. 

IV. W sprawie nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Łódź gruntów, 
położonych pomiędzy ulicami Ekierta i Haeuslera w Łodzi, a stanowią
cych własność Heleny Orzechowskiej i Frydy Gross: 

Rada Miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 168 z dnia 
20 lulego 1930 roku, postanawia: 

1. nabyć na rzecz Gminy Miejskiej Łódź za ryczałtową kwotę zł. 32.000 
wolny od wszelkich długów i ciężarów plac, pochodzący z podziału 
gruntów, położonych między ulicami Ekierta i Haeuslera w Łodzi, 
stanowiący własność Heleny Orzechowskiej i Frydy Gross, zawie
rający 4780 metr. kwadr., składający się z 6 działek, oznaczonych 
Nr. Nr. 83, 84, 85, 86, 87 i 88 na planie części nieruchomości Nr. 72 
lit. 2 rep. hip. 103 10 i Nr. 72 lit. fi rep. hip. 103a, sporządzonym 
w miesiącu kwietniu 1929 roku przez mierniczego przysięgłego inż. 
J. Żeno'wa w Łodzi i poświadczony w dniu 18 lutego 1930 roku przez 
Oddział Pomiarów Wydziału Budownictwa Magistratu m. Łodzi; 

2. wezwać Magistrat do wykonania tej uchwały. 
W głosowaniu brało udział 61 członków Rady Miejskiej i 

uchwałę powzięto jednomyślnie, 
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V. W sprawie ustalenia powierzchni kiosków ulicznych, podziału 
ich na 3 kategorje w zależności od miejsca ustawienia i wysokości czynszu 
dzierżawnego na rzecz Magistratu: 

Rada Miejska, w związku z wnioskiem Magistratu Nr. 188 z dnia 
27 lutego 1930 roku, postanawia: 

1. ustalić, iż zasadniczo kiosk uliczny nie powinien zajmować więcej, 
niż 3 metry kwadr. powierzchni; 

2. podzielić kioski uliczne w zależności od miejsca ustawienia i wyso, 
kości obrotów pieniężnych na 3 kategorje, upoważniając do przepro· 
wadzenia podziału tega p. wiceprezydenta St. RapaIskiego, jako 
przewodniczącego Wydziału Przedsiębiorstw Miej skich; 

3. ustalić wysokość czynszu dzierżawnego na rzecz Magistratu: 

dla kiosku ulicznego I kategorji na zł. 110.- rocznic 
"" l' II" "" 220.- " 
!,,, "III" "" 330.- " 

z tern, że na wypadek, gdyby kiosk uliczny zajmował więcej niż 
3 mtr. kwadr. powierzchni, to za każdy rozpoczęty metr kwadra· 
towy powierzchni pobierany będzie dodatkowy czynsz dzierżawny 
w wysokości, jak za pierwsze trzy metry kwadratowe w danej ka· 
tegorji. 

4. wezwać Magistrat do wykonania tej uchwały. 

VI. W sprawie subwencji dla Teatrów Popularnych: 

Rada Miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 162 
z dnia 20 lutego 1930 roku, postanawia: 

1. przyznać Zrzeszeniu Artystów Teatrów Popularnych w Łodzi sub· 
wencję z funduszów miejskich na prowadzenie teatrów popularnych 
przy ul. Ogrodowej Nr. 18 i ul. Piotrkowskiej Nr. 295 w kwocie 
zł. 5.000.- miesięcznie na czas od dnia 15 stycznia do dnia 31·go 
sierpnia 1930 roku włącznie z tern, że: 
a) Wydziałowi Finansowemu przysługiwać będzie prawo wglądu 

w gospodarkę finansową Zrzeszenia, a zwłaszcza kontrolowania 
co miesiąc, w jaki sposób zużyta została otrzymana z funduszów 
miejskich subwencja, 

h) Wydziałowi Oświaty i Kultury przysługiwać będzie prawo inge
rencji w sprawach repertuarowych teatrów popularnych i 

c) Zrzeszenie nie będzie wypłacało p. M. Melinie, byłemu dyrek
torowi tódzkiego Teatru Popularnego 10% od sum, otrzymywa
nych przez się tytułem subwencji z funduszów miej~kich, 

d) Magistrat mocen będzie każdej chwili wstrzymać wypłatę przy· 
znanej z funduszów miejskich subwencji. o ile Zrzeszenie nie 
będzie honorowało przyj ętych na się, a wyszczególnlonych wyżej 
w punktach a, b i c zobowiązań; 

2. zwolnić od miejskiego podatku widowiskowego przedstawienia tea
tralne, dawane w teatrach popularnych przy ul. Ogrodowej Nr. 18 
i przy ul. Piotrkowskiej Nr. 295 przez Zrzeszenie Artystów Teatrów 
Popularnych w Łodzi w czasie od dnia 15 stycznia do 31 sierpnia 
1930 roku włącznie; 

3. wezwać Magistrat do wykonania tej uchwały. 
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VII. W sprawie zatwierdzenia regulaminu Miejskiej Komisji Opie
ki Społecznej przy Wydziale Opieki Społecznej Magistratu m. Łodzi oraz 
.w związku z tem zmiany Działu III Statutu Organizacyjnego Wydziału 
Opieki Społecznej Magistratu m. Łodzi: 

1. Rozesłanie proj ektu regulaminu uznać za pierwsze czytanie j 
2. Rada Miejska, w związku z wnioskami Magistratu Nr. 1302 z dnia 

19 grudnia 1929 roku oraz Nr. 132 z dnia 6 lutego 1930 roku, po
stanawia: 
al nadać działowi III Statutu Organizacyjnego Wydziału Opieki 

Społecznej Magistratu m. Łodzi, uchwalonego przez Radę Miej
ską w dniu 18 czerwca 1925 roku, ze zmianami, uchwalonemi 
przez Radę Miejską w dniu 17 czerwca 19,26 roku, następujące 
brzmienie: 

"In. Organizacja Wydziału Opieki Społecznej": 

§ 5. 

Na czele Wydziału stoi przewodniczący-ławnik Magistratu m. Łodzi, 
który nadaje ogólny kierunek działalności Wydziału. Pracami Wydziału 
kieruje naczelnik Wydziału. PracaJllli Oddziałów - kierownicy. 

§ 6. 

Przy Wydziale Opieki Społecznej istnieje ustanowiona przez Radę 
Miejską Komisja Opieki Społecznej, składająca się z radnych, opiekunów 
społecznych i przedstawicieli instytucyj ewentualnie ~towarzyszeń, opie-, 
kuńczych, istniejących na terenie m, Łodzi. Miejska Komisja Opieki Spo
łecznej jest powołana do wydawania opinji we wszystkich zasadniczych 
sprawach, dotyczących działalności Samorządu m. Łodzi na polu opieki 
społecznej. Przewodniczącym Miej skiej Komis i i Opieki Społecznej jest 
z urzędu ławnik Magistratu - przewodniczący Wydziału Opieki Spo
łecznej. 

§ 7. 

Na posiedzeniach Komisji Opieki Społecznej Wydział składa spra
wozdania ze swej działalności., Komisja ma prawo kontroli nad wykony
waniem swych uchwał, zatwierdzonych przez Magistrat lub Radę Miejską. 
Komisja może żądać relacyj oraz wyjaśnień, nieobjętych sprawozdaniem 
Wydziału. 

§ 8. 

Miej ska Komis i a Opieki Społecznej rządzi się 'regulaminem, za
twierdzonym przez Magistrat i Radę Miejską. 

§ 9. 

W celu zróżniczkowania poszczególnych gałęzi pracy Wydziału oraz 
w celu dokładnego i fachowego opracowania spraw, wymagających kole
gjalnej decyzji, Komisja Opieki Społecznej wyłania z pośród siebie sekcje 
i podkomis je. 

W skład każdej sekcji lub podkomisji wchodzą conajmniej trzej 
członkowie Komisji Opieki Społecznej, pozatern mogą wchodzić rzeczo
znawcy, wprowadzeni drogą kooptacj i. 
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§ 10. 

Sekcje są powołane do opracowania spraw, napływających z zew
nątrz Wydziału i przydzielanych im bezpośrednio, bądź przekazywanych 
uchwałami Komisji Opieki Społecznej ,do załatwienia. Pozatem sekcje są 
powołane do stawiania wniosków i projektów w sprawach i zamierzeniach, 
podejmowanych z własnej inicj atywy. 

§ 11. 

Wszystkie uchwały i wnioski sekcyj muszą być przekazywane Ko
misji Opieki Społecznej do zaakceptowania. Akceptowane przez Komisję 
Opieki Społecznej uchwały i wnioski sekcyj nabierają mocy jej własnych 
uchwał. 

§ 12. 

Dla wykonywania stałego nadzoru i opieki nad instytucj ami Wy
działu Opieki Społecznej Komisja powołuje Kuratorja, Patronaty, Komi
tety i Rady. 

W skład każdej z tych instytucyj mogą wchodzić poza członkami 
Komisji Opieki Społecznej członkowie innych Wydziałów i wprowadzeni 
drogą kooptacji rzeczoznawcy. 

Instytucje te rządzą się regulaminami i instrukcjami, które zatwier
dza Komisja Opieki Społecznej. 

b) We wszystkich paragrafach Statutu Organizacyjnego Wydziału 
Opieki Społecznej zmienić słowo Delegacja na Komisja Opieki 
Społecznej, oraz komisje na sekcje; 

c) zatwierdzić w drugiem i Łrzeciem czytaniu w następującem 
brzmieniu: 

REGULAMIN 

Miejskiej Komisji Opieki Społecznej przy Wydziale Opieki 
Społecznej Magistralu m. Lodzi. 

I. Zadania Miejskiej Komisji Opieki Społecznej. 

§ 1. 

Miejska Komisja Opieki Społecznej jest organem doradczym Ma
gistratu m. Łodzi w sprawach opieki społecznej. 

Do zadań Miejskiej Komisji Opieki Społecznej należy wydawanie 
opinji i inicjatywa w zakresie: . 

al organizacji i sposobu wykonywania opieki społecznej na terenie 
m. Łodzi, 

b) koordynowania działalności opiekuńczej Magistratu z działalnością 
prywatnych instytucyj i stowarzyszeń opiekuńczych, istniejących 
na terenie m. Łodzi, 

c) podziału miasta na okręgi opiekuńcze, ustalania liczby opiekunów 
i wyznaczania kandydatów na powyższe funkcje, 

d) układania preliminarza wydatków na cele opieki społecznej, 
e) ustalania wysokości zapomóg i innych świadczeń w granicach bud

żetu, zatwierdzonego prze~ Radę Miejską, 
f) sprawozdań i spostrzeżeń opiekunów społecznych, 

g) sprawozdań Wydziału Opieki Społecznej, 
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h) właściwego. zużycia kredytów, przeznaczonych na opiekę społeczną 
i ko.ntrola nad wydatkami; pozatem do. zadań Miejskiej Ko.misji 
Opieki Społecznej należy zatwierdzanie wniosków opiekunów spo
łecznych i Wydziału Opieki Społecznej w sprawach udzielania za
pomóg lub innych świadczeń. 

II. Skład Miejskiej Komisji Opieki SpołeczneJ. 

§ 2. 

W skład Miejskiej Komisji Opieki Społecznej wchodzą: 
a) przedstawiciel Magistratu, - przewodniczący Wydziału Opieki Spo-

łecznej - jako przewodniczący Komisji, 
b) 10 przedstawicieli Rady Miejskiej, 
c) 5 przedstawicieli z pośród o.piekunów społecznych, 
d) 3 przedstawicieli instytucyj ewent. sto.warzyszeń opiekuńczych, ist

niej ących na terenie m. Ło.dzi. 

§ 3. 
Członkowie Miejskiej Komisji Opieki Spo.łecznej wybierani są na 

okres kadencj i Rady Miej skiej. 
§ 4. 

Urząd członka Miejskiej Ko.misji Opieki Społecznej jest ho.norowy 
i bezpłatny. 

III. Posiedzenia Miejskiej Komisji Opieki Społecznej. 
§ 5. 

Miejska Komisja Opieki Społecznej obraduje w składzie, przewI
dzianym w § 2. 

Pozatem z urzędu są obecni na posiedzeniach z głosem doradczym: 
naczelnik Wydziału, kierownicy oddziałów i inspektor wychowawczy. 

§ 6. 

W razie niemożności przybycia na po.siedzenie członk;owie Miej skiej 
Ko.misji Opieki Społecznej powinni zawiadomić przewo.dniczącego lub 
w jego. nieo.becności - naczelnika Wydziału. 

W protokółach posiedzeń powinien być odnotowany komplet o.bra
dujący, jako też nazwiska nieobecnych członków Komisji z wymienieniem 
powodu. nieo.becno.ści. 

§ 7. 

Do. ważności obrad Miejskiej Komisji Opieki Społecznej konieczna 
jest obecność przewodniczącego i przynajmniej poło.wy członków Komisji. 

Po.siedzenia Miejskiej Komisji Opieki Spo.łecznej zwołuje prze
wo.dniczący. 

Posiedzenia są zwykłe i nadzwyczajne. 

§ 8. 

Po.siedzenia zwykłe przeznaczone są do rozpatrywania spraw bie
żących i odbywają się przynajmniej raz na kwartał w terminach, ustalo
nych zgóry. 

Porządek dzienny po.winien być doręczony członko.m Komisji nie 
później, j ak na 5 dni przed posiedzeniem. 
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§ 9. 

Posiedzlmia nadzwyczajne dla rozpatrzenia spraw specjalnych lub 
nagłych. zwołuje przewodniczący. Zaproszenia na posiedzenia nadzwy
czajne muszą być doręczone członkom Komisji w przeddziEń posiedzenia. 
Na posiedzeniach nadzwyczajnych nie mogą być poruszane inne sprawy, 
prócz zamieszczonych na porządku dziennym. 

IV. Porządek obrad. 

§ 10. 

Porządek dzienny posiedzeń Miejskiej Komisji Opieki Społecznej 
układa przewodniczący. 

§ 11. 

Porządek dzienny zwykłych posiedzeń obejmuje: 
a) komunikaty, 
b) wnioski wydziału, 
c) zapytania i interpelacje, 
d) wnioski, przyjęte na posiedzeniu, jako nagłe. 

§ 12. 

Komunikaty mają charakter informacyjny. Członkowie Komisji, 
pragnący wszcząć dyskusję w sprawie poruszonej przez komunikat, mogą 
zgłosić wniosek, który w razie przyjęcia go przez Komisję, wchodzi na 
pO'rządek dzienny najbliższe'gO' posiedzenia. 

W sprawach nagłych za zgO'dą większości członków Komisji może 
być jednak wszczęta dyskusja nad komunikatem na tem samem posie
dzeniu. 

§ 13. 

Wnioski członków Komisji mogą być składane ustnie na piśmie 
i powinny zawierać właściwą treść proponowanej uchwały. 

§ 14. 

Zapytania członków Komisji powinny być zgłaszane po komunika
tach przed przystąpieniem do właściwych obrad. Jeżeli przewodniczący 
Wydziału będzie mógł udzielić wyjaśnień na tern samem posiedzeniu spra
wa zostaje umieszczona w punkcie c porządku dziennego, w przeciwnym 
wypadku sprawa zostaje wniesiona na najbliższe posiedzenie. 

§ 15. 

WniO'ski nagłe powinny być zgłaszane przez członków KO'misji przed 
przystąpieniem do właściwych obrad. O przyjęciu nagłości decyduje Ko
misja po wysłuchaniu nie więcej, jak jednego głosu za nagłością i jednego 
przeciw; wnioski przyjęte wchodzą pod obrady na tern samem posiedzeniu, 
wniO'ski nieprzyj ęte - na no. j bliższem posiedzeniu. 

§ 16. 

Jeżeli przedmiotem wniosku są. przepisy, regulaminy i t. p., tekst 
Ich winien być doręczony wszystkim członkom Komisji dla umO'żliwienia 
uprzedniegO' zaznajomienia się i zajęcia stanowiska podczas obrad. 
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§ 17. 

Posie~zenia Komisji rO'zpoczynają się punktualnie D wyznaczonej 
godzinie; pO' stwierdzeniu, że liczba obecnych na posiedzeniu członków 
Komisji odpowiada artykuł'Owi 7 regulaminu, przew'Odniczący otwiera po
siedzenie, zarządzając odczytanie prO'tokółu, poprzedniego posiedzenia, a po 
jego przyjęciu - komunikatów, 

W razie zglO'szenia zapytań i wniosków w trybie, przewidzianym 
w §§ 12, 13 i 14 przewodniczący zarządza uzupełnienie pO'rządku dziennego, 
poczem przystępuje do właściwych obrad . 

.. § 18. 

Wszystkie uchwały Magistratu i Rady Miejskiej w sprawach opieki 
społeczne1 są odczytywane' na posiedzeniach Komisji. 

§ 19, 

CzłO'nek Komisji Opieki Społecznej nie może być obecny na posie
dzeniu w czasie dyskusji i głosowania nad sprawą, w której zainteresowany 
jest osobiście, bądź j ego krewni i powinDwaci w pierwszych trzech 
stopniach, 

§ 20, 

W czasie dyskusji nad sprawą członkom Komisji wolno zabierać 
głos tylko dwa razy, przyczem po raz drugi nie dłużej, niż 5 ,minut. Pier
wszy i O'statni głos ma w każdej sprawie referent. ObO'wiązek przestrze
gania tego przepisu ciąży na przewodniczącym, który udziela głosu i. baczy, 
aby dyskusja nie odbiegała od przedmiotu pbrad, 

§ 21. 

W dyskusji nad wnioskami w sprawie przepisów, regl11aminów i t. p" 
których tekst został uprzednio rDzesłany, członkowie Komisji są 'Obowią
zani zgłaszać konkretne propO'zycje co dO' zmian, pO'dając równocześnie 
teksL ' 

§ 22. 

Sprawy, wymagające gruntowniejszegO' O'pracowania lub rO'zpatrze
nia, Komisja może powierzyć do opracowania specjalnej podkomisji. 
Wybory dO' podkomisji odbywają się pO' ustaleniu kandydatów, Po wybO'
rach wybrany człQnek Komisji nie mpże odmówić przyjęcia mandatu, 

§ 23. 

CzłonkO'wie Komisji zabierają w dyskusji głos w kolejności zgłasza
nia się. W kwestji formeJnef wolno zabierać głos w każdym czasie, byleby 
nie PO'dczas przemówień i głosowania. Na żądanie przewodniczącego na
leży podać treść kwestji; d~yzja. czy treść jest fOmIalną i rzeczową, 
na!eży do przewodniczącego. 

Przed rozstrzygnięciem jednej kwestji formalnej żadna inna kwest ja 
podniesiona być nie m'Oże, . 

§ 24. 

Wniosek p zamknięcie listy: mówców lub przerwaniu dyskusji może 
być postawiony w każdym czasie.' 
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Po zgłoszeniu wniosku przewodniczący odczytuje listę zapisD.nych 

do głosu, poczem zarządza głosowanie. 
. Po uchwaleniu zamknięcia listy mówców głos otrzymują jedynie 

zapisani na liście, po uchwaleniu zaś przerwania dyskusji, głos otrzymuje 
jedynie referent. 

§ 25. 

Uchwały Miejskiej Komisji Opieki Społecznej zapadają większością 
głosów obecnych. W razie równości głosów, rozstrzyga głos przewodni
czącego. W wypadkach reasumcj i uchwały wymagana jest większość 
% głosów. 

§ 26. 

Głosowanie jest jawne. Na żądanie jednego członka Komisji musi 
być zastosowane głosowanie tajne. 

§ 27. 

Członków Komisji, wstrzymujących się od głosowania, uważa·się za 
głosujących za wnioskiem: Każdemu z członków Komisji' przysługuje 
prawo oświadczenia przed głosowaniem, i'ż w nim udziału nie bierze. 

§ 28. 

Przewodniczący Wydziału Opieki Społecznej ma prawo zgłaszania 
sprzeciwu przeciwko powziętym uchwałom, przedkładając je Magistratowi 
do ostatecznej decyzji. 

§ 29. 

Ozłonek Komisji ma prawo żądać zaznaczenia w protokóle swego 
sprzeciwu przeciwko powziętej uchwale. 

W tym wypadku muszą być dołączone do protokółu motywy sprze-
dwu. 

§ 30. 

Z każdego posiedżenia Komisji sporządza się protokół, w którym 
zapisuje się uchwały w porządku, w jakim zostały powzięte. Przebiegu 
dyskus j i w protokóle się nie umieszcza. 

Przewodniczący wyznacza protokółuj ącego z pośród obecnych na 
posiedzenil1 urzędników. 

Protokół podpisuje przewodniczący 'Zebrania i protokółujący, kontr
asygnuje naczelnik Wydziału. 

§ 31. 

Wszystkie uchwały Komisji są komunikowane Magistratowi przez 
przesłanie książki protokółów prezydentowi najpóźniej w tydzień po po
si~dzeniu Komisji. 

V. Kuratoria, Patronaty, Komitety i Rady. 

§ 32. 

Dla wykonywania stałego nadzoru i opieki nad instytucjami Wy
działu Opieki Społecznej. Komisja powołuje Kuratorja, Patronaty, Komi
tety i Rady. ,W skład każdej z tych instytucyj wchodzi przynajmniej 3-ch 
członków Komisji. Pozatem mogą wchodzić członkowie innych Wydzia
łów oraz wprowadzeni drogą kooptacji rzeczoznawcy. 
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Instytucje te rządzą się-regu:laminami i instrukcjami, które zatwier

dza Komisja Opieki Społecznej. 

§ 33. 

Kuratorja, Patronaty. Komitety i Rady obowiązane są składać Ko
misji Opieki Społecznej sprawozdania kwartalne ze swej działalności. 

d) skasować w związku z punktem a uchwały niniejszej Delegację 
Wydziału Opieki Społecznej, powołaną do życia uchwałą Rady 
Miejskiej Nr. IV z dnia LXII. 1927 roku. 

3. wezwać Magistrat do wykon.ania tej uchwały. 
W głosowaniu brało udział 61 członków Rady Miejskiej; uchwałę 

powzięto jednomyślnie. 

VIII. W sprawie zawieszenia rozpatrzenia podania p. Bronisława 
Świderskiego o zezwolenie na' wzniesienie parterowego drewnianego domu 
przy ul. Trellenberga Nr. 68: 

Rada Miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 157 
z dnia 13 lutego 1930 roku, postanawia: 

1. zawiesić na podstawie art. 39 Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia_16 lutego 1928 roku' o prawie budowfanem i zabu
dowaniu osiedli (Dz. Ust. R. P. Nr. 23, poz. 202) i uchwały Rady 
Miejskiej Nr. VI z dnia 27 czerwca 1929 roku -- rozpatrzenie, aż 
do czasu uprawomocnienia się ogólnego planu zabudowy miasta, 
podania p. Bronisława Świderskiego z dnia 2 grudnia 1929 roku o ze
zwolenie na wzniesienie parterowego drewnianego domu na posesji 
przy ul. Trelenberga Nr. 68 ze względu na to, że posesja ta jest 
przeznaczona pod urządzenie projektowanej arterji obwodowej; 

2. wezwać Magistrat do wykonania tej uchwały. 

IX. W sprawie przyznania zaopatrzenia emerytalnego rodzinie 
po ś. p. Walentym Krzemionce, pracowniku Wydziału Zdrowotności Pu
blicznej: 

Rada Miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 164 
z dnia 20 lutego '19JJ roku postanawia: 

1. przyznać w drodze wyjątku z dniem 1 stycznia 1930 roku rodzinie 
po ś. p. Walentym Krzemioncel pracowniku Wydziału Zdrowotności 
Publicznej zaopatrzenie emerytalne w wysokości: 
aj dla. wdowy Barbary -- 20% uposażenia zmarłego -- dożywotnie, 
b) dla syna Zygmunta - 5% uposażenia zmadego - do dnia l-go 

lutego 1932 roku, 
c) dla syna Stanisława -- 5% uposażenia zmarłego - do dnia l-go 

marca 1930 roku; 
2. wezwać Magistrat d<? wy~onania tej uchwały. 

X. W sprawie przyznania dożywotniego wsparcia Wojciechowi 
Bełdowiczowi vel Bełdowskiemu, pracownikowi Wydziału Gospodarczego: 

Ra,da Miejska, p'rzychyla;ąc się do wniosku Magistratu Nr. 163 
z dnia 20 lutego 1930 roku, postanawia: 

1. przyznać w drodze wyjątku z dniem 1 marca 1930 roku p. Wojcie
chowi Bełdowicz vel Bełdowskiemu, pracownikowi Wydziału Go
spodarczego, zwolnionemu z ,dniem tym ze służby miejskiej z POW9--
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du niezdolności do pracy, dożywotnie wsparcie z funduszów 
miejskich w wysokości zł. 22.- tygodniowo; 

2. wezwać Magistrat do wykonania tej uchwały. 

XI. W sprawie zaliczenia Kazimierza Lambrechta, pracownika 
Wydziału Oświaty i Kultury w poczet etatowych niższych funkcjonarju
szów miejskich: 

Rada miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 1277 
z dnia 10 grudnia 1929 roku. postanawia: 

1. ~aliczyć w drodze wyjąt.ku z dniem 1 stycznia 1930 roku p. Kazi~ 
mierza Lambrechta, O'ddźwiernego szkoły powszechnej Wydziału 
Oświaty i Kultury w poczet etatowych niższych funkcjonarjuszów 
miejskich X stO'pnia służbowego, nie bacząc na tO j iż w chwili anga
żO'wania go do służby miejskiej ukończył już 48 rok życia; 

2. wezwać. Magistrat do wykGnania tej uchwały. 

XII. W sprawie zaliczenia 21 niższych funkcjonarjuszów Wydziału 
Budownictwa i Wydziału Gospodarczego w poczet etatowych pracowni
ków miejskich: 

. Rada Miejska, przychylając się do wniosku Magistratu Nr. 185 
z dnia 27 lutego 1930 roku, postanawia: 

1. zaliczyć w drodze wyj ątku z dniem 1 marca 1930 roku niżej wy
mienionych 21 niższych funkcjonarjuszów' Wydziału Budownictwa 
i Wydziału Gospodarczego w poczet etatowych pracowników miej
skich nie bacząc na to, iż w chwi~ angażowania ich do służby miej
skiej ukończyli już 48 rO'k życia, a mianowicie: 

1. Nowaka Antoniego w XI s1. służb. 
2. Cieślaka T nmasza w X " " 3. Woj tasik Agnieszkę w IX " " 4. Krysiakową Marj annę w XI " 

" 5. Kluskę Józefa w XI " 
" 6. Klinkego Stanisława w XI " 
" 7. Najdera Karola w XI " 
" 8. KwaśniewskiegO' Juljana w XI " 'ł 

9. Jędrasiaka Wiktora w XI !I 

" 10. Freiganga Ludwika w XI " " 11. RO'gowskiego Ignacego w XI " " 12. Nowickiego Tomasza w XI " 
" 13. Cegielskiego Stanisława w XI " 
" 14. Milczarka Szczepana' w XI " " 

15. Szewczyka Stanisława w XI " " 16. Karolewskiego Michała w XI ~, " 17. Kozła Wawrzyńca w XI " " 18. Aleksandrowicza Jana w XI " " 19. Hajduka Andrzeja w XI ~, " 20. Kunickiego· Józefa w XI " 
" 21. Nowaka Franciszka w XI " " 

2. wezwać Magist~at do wykonania tej uchwały. 

XIII. W sprawie udzielenia pp. Jadwidze Doleckiej, pracownicy 
Wydziału Finansowego i Sylwestrowi Domańskiemu, pracownikowi Wy
działu Opieki Społecznej, dyspensy od wymaganego statutem etatów sta-
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nowisk służbowych dla pracowników 'Zarządu m. Łodzi stopnia wykształ
cenia.na stanowiskach urzędników miejskich II kategorji: 

Rada Miejska, przychylając się do wniosku Mągistratu Nr. 208 
z dnia 8 marca 1930 roku, postanawia: 

1. udzielić pp. Jadwidze Doleckiej, pracownicy Wydziału Finansowego, 
oraz Sylwestrowi Domańskiemu, pracownikowi Wydziału Opieki 
Społecznej, dyspensy od wymaganego statutem etatów stanowisk 
służbowych dla pracowników Zarządu m~ Łodzi stopnia wykształ
cenia na stanowiskach urzędników miejskich II kategorji; 

2. wezwać Magistrat do wykona~ia tej uchwały. 
Z powodu wyczerpania porządku dziennego przewodniczący o go

dzinie 23-ej posiedzenie zamyka. 

Przewodn"iczący 
(-) Inż. J. Holcgreber. 

Prowadzący protokuł 

(-) P. R u n do. 
Radni-Sekretarze 

(-) A. C y rań s k i. 
(-) M. F ein. 

SPRA WdZDANIE 
Oddziału Szpitalnictwa za m. luty 1930 r. 

Ruch chorych w szpitalach miejskich i społecznych: 

Miejskie poz. Dl 1. 2. 30 r. POl. na 1. 3. 30 r. iloŚĆ dni szpitaln. 
Radogoszcz 283 286 8370 
Św. Józefa 151 154 4390 
Św. Aleksandra 101 104 2934 
Marji Magdaleny 114 96 3105 
Zbiornia Miej ska 84 93 2551 
Chojny 82 84 2346 
Łagiewniki 54 53 1452 

Ra~em 869 870 25148 

'U m y s ł o w o - c h o r y c h 
Kochanówka 311 313 8780 
Kocborów 200 201 5364 
Warta 146 144 3941 
Tworki 19 18 509 
Zakł. dla epileptyków 22 22 616 

Razem 698 698 19210 

Szpitale ogólne 

. Poznańskich 76 71 1964 
Ewangelicki 2 139 
Betleem 1 54 

Razem 76 74 2157 
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Szpital dla dzieci 
Anny Marji 

poz. na 1. 2. 3D r. 
65 

pOI. na t. 3.30 r. ilośf dai szpitain. 

Zakład położniczy 

Św. Elżbiety 
N. Targowa 
Linas-Chach. 

71 1629 

14 11 382 
14 12 306 
10 16 364 

Razem 38 39 1052 
-------------------------Ogółem w szpil. społecznych 877 882 24048 -------------------------Razem lecz. 1746 175249196 

Z liczby 1047 chorych przyjętych do -szpitali w mies. lutym r. b. 
chorych płatnych było 324, t. j. 30,9%, a mianowicie: na rach. urzęd. 
państw. 25, na rach. gmin zamiejsc. 80, członków Kasy Ch. 154, na rach. 
własny 65. Bezpłatnych: chorych było 723, t. j. 69,1 % , a mianowicie: 
ubogo łodz. przynależno do gmin zamiej sc. 384, ubogich stał. mieszko m. Ło
dzi 213, członków Kasy Ch. 126. 

Sekcja do walki z gruźlicq. 

W m. lutym r. b. zbadanó klinicznie 1361 osób, w tem dorosłych 618, 
dzieci 743, aryjczyków 766, semitów 595. Z powyższej liczby zakwalifi
kowano do lecz. szpitain. 40, do lecz. ambulat. 531, do sanaŁ. dla lekko 
gruźl. w Chojnach 66, do kontroli powtórnej 373, do prewentorj um 5, do 
sanat. w Łagiewnikach 27, do naświetl. lampami kwarc. 41, lampami Kischa 
10, stwierdzono brak objawów grUlŹl. 'czynne~ 268. Sta~ja t~berkul. doko-

. nała zatrzykn. rozpozn. 558, zastrzykn. leczn. 77. Stacja śWlatłoleczn. do
konała naśw. lampami kwarc. 726, lampami Kischa 256. Nałożono opatr. 
w Sekcji 38. Gabinet rontg. dokonał prześwietl. 455, zdjęć fotograf. 56. 
Pracownia rozpozn. dokonała badań plwocin na pałeczki Kocha u 297 chor., 
stwierdzono zarazki u 48, nie stwierdzono u 249. Dokonano badań krwi 
na odczyn Biernack. 1113, zabiegów odmy sztucznej 81, wywia.dów w 
mieszk. chor. 369, szczepień B. C. G. 28, udzielono powtórno porad lekarsko 
639. Ogólna suma świadczeń i zabiegów w Sekcji 6723. 

Ruch choryc~ w przychodniach m~ejskich. 

Miejskie Razem Mężczyzn Kobiet Chłopców Dziewcząt 
I Ambul 918 215 450 107 146 

zgł. powt. 3669 878 1561 478 752 
II AmbuI. 3669 274 587 136 199 

zgł. powl.. 1589 413 908 130 138 
Amb. JagI. 39 11 6 10 12 

zgł. powl. 2511 575 478 741 717 
Amb. Dent. 438 30 20 161 227 

zgł. powt. 1326 88 53 414 771 
I Amh. Szk. 754 315 439 

zgł. powt. 1420 532 888 
II Am'b. Szk. 264 90 174 

zgł. powt. 1302 '- 474 828 
III Amb. Sz. 1094 355 739 

zgł. powt. 1364 502 862 

Razem 17884 2484 4063 4445 6892 
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Miejska Apteka Szpitalna. 

W m. lutym r. b. wydano artyk. pojedyń. 3940, recept złożo
nych 3915. 

Prosektorjum Miejskie. 

W m. lutym r. b. przewieziono zwłok 25, wykonapo 'sekcyj kliniczno 2, 
sądowych 16, oględzin zwłok 9, rozbiorów histopatolog. 26. 

Miejski Oddział Przewozu Chorych. 

Wysłano karetki do 234 osób, przewiez. chorych 200, zwłok 11, nie 
przewiez. chorych 23. 

Miejskie Pogotowie Ratunkowe. 

Wezwań było 487 (od g. 9 rano do 9 w. 335, od 9 W. do 9 r. 152)". 
Na stację zgłosiło się 90, wyjazdów 397. Ogółem udzielono pomocy 470, 
w tern mężczyzn 213, kobiet 222, dzieci 35. 

SPRAWOZDANIE 
Oddziału Szpitalnictwa za m. marzec 1930 r. 

Ruch chorych w szpitalach miejskich i społeczn.ych: 

Miejskie pOl. na 1. 3. 30 r. poz. na t. 4. 30r. ilośf dni szpitaIn. 
Radogoszcz 286 295 9171 
Św. Józefa 154 139 4858 
Św. Aleksandra 104 93 3130 
Marji Magladeny 96 101 3091 
Zbiornia Miej ska 93 85 2855 
Chojny 84 80 2605 
Łagiewnika 53 52 1665 

Razem 870 845 27375 

U m y s ł o w o c h o r'z y 

Kochanówka 313 310 9660 
Kocborów 201 200 5950 
Warta. 144 144 4503 
Tworki 18 18 558 
Zakł. dla Epilep. 22 24 665 

Razem 698 696 21336 

S z p i t a l eo g ó l n e 

Poznańskich 71 66 2287 
Ewangelicki 2 3 41 
Betleem 1 1 83 .-

Razem 74 70 2411 

Szpit. dla dzieci 

Anny Marji 71 74 2076 
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Zakłady położnicze poz. na 1. 3. 30 r. poz.~na 1. 4. lO r. HoU dni szpItaIn. 
Św. Elzbiety 11 13 587 
Nowo-Targowa 12 20 618 
Linas Hacholim 16 14 445 

Razem 39 47 1650 

Razem w społ. 822 887 ' 27473 

Ogółem lecz. 1752 1732 54848 

Z liczby 1205 chorych przyjętych do szpitali w m. marcu r. b. cho
rych płatnych było 341, t. j. 28,3%, a mianowicie: na rach. ·urzęd. pań
stwowych 30, gmin zamiejsc. 71, członków Kasy Ch. 183, na rach. własny 57. 
Bezpłatnych chor. było 864, t. j. 71,7%, a mianowicie: ubogo łodz. przynał. 
do gmin zamiejscowych 447, ubogo stał. mieszko m. Łodzi 272, członk. Kasy 
Chorych 145. 

Sekcja do Walki z Gruźlicq. 

W m," marcu r. b. zbadano klin. osób 1564, w tern dorosłych 695, 
dzieci 869, aryjczyków 904, semitów 660. Z powyższej liczby zakwalifik. 
do lecz. szpit. 38, do lecz. ambul. 592, do sanat. w Choj nach 72, na obser
wację szpit. 8, do kontroli powtórno 356, do prew. 112, do sanat. dla dzieci 
w Łagiewnikach 25, do naśw. lampami kwarc. 56, Kischa 8, stwierdzono 
brak objaw. grużl. 297. Stacja tuberkuł. dokonała zastrzyknięć rozpoznaw
czych 599, leczniczych 119. Stacja światłoleczn. dokonała naświetl. lam
pami kwarc. 1200, lampami Kischa 171. Nałożono opatrunk. w Sekcji 53, 
gabinet rontg. dokonał prześw. 410, zdjęć fotogr. 52. Pracownia rozpozn. 
dokonała badań plwocin na pałeczki Kocha 340, stwierdzono zarazki u 38, 
nie stwierdzono u 302. Dokonano badań krwi na odczyn Biernack. 130, za
biegów odmy sztucznej 72, wywiadów w mieszkaniach chor. 389, szczepień 
B. C. G. 31, udziel. powtórno porad lekarskich 239, nałożono opatr. na 
mieście 8, ogółem suma zabiegów Sekcji 7470. 

Ruch chorych w przychodniach miejskich. 

Miejskie Razem Mężczyzn Kobiet Chłopców Dziewcząt 

I Ambul. 1038 188 461 170 219 
zgł. powt. 4387 1066 1942 58L 798 

II Amhul. 1566 406 686 218 256 
zgł. powt. 1827 554 931 159 183 

Amb. JagI. 21 4 3 5 9 
zgł. powt. 2681 709 536 679 757 

Amb. Dent. 604 21 16 233 334 
zgł. powt. 1271 90 36 381 764 

I Amh. Szk. 865 327 538 
zgł. powt. 1424 756 668 

II Amb. Szk. 243 162 81 
zgł. powt. 936 628 308 

III Amb. Szk. 1036 396 640 
zgł. pow. 1572 575 997 

Razem 19471 3038 4611 5270 6552 
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Miejska Apteka Szpitalna. 

W m. marcu r. b. wydała artykułów pojedyńczych 4826, recept zło
żonych 4237. 

Prosektorjum Miejskie. 

W m. marcu r. b. przywieziono zwłok 36, wykonano sekcyjl wojsk. l, 
kliniczno 2, sądowych 22, oględzin zwłok 15, rozbiorów histopatol. 22. 

Miejski Oddz. Przew. Chór. 

ł W m. marcu r. b. wysłano karetki. do osób 280, przewieziono chorych 
225, zwłok 22, nie przewieziono chorych 33. 

Miejskie Pogotowie Ratunkowe. 

W m. marcu r. b. ogółem wezwań było 643 (od g. 9 rano do 9 wiec. 
434, od 9 W. do 9 r. 209). Udzielono pomocy 608, w tern mężczyzn 281, 
kobiet 275, dzieci 52. 

Z posiedzenia Zarządu Związku Miast.. 

W dniu 6 b. m. odbyło; się w Warszawie plenarne posiedzenie Za
rządu Związku Miast, poświęcone przygotowaniu Ogólnego Zebrania 
Związku Miast, którego termin został wyznaczony na 15 i 16 czerwca r. b. 

Według ustalonego przez Zarząd programu, na porżądku obrad 
Zja~du znajduje się szereg spraw -tak doniosłej wagi, jak zmiana statutu 
Związku, sprawa budownictwa mieszkaniowego, sprawa poprawy finan-' 
sów komunalnych i organizacja kredytu komunalnego. 

. Zmiana statutu ma na c'elu wzmocnienie organizacji Związku oraz 
zapewnienie odpowiedniego przedstawicielstwa miastom "Z, poszczególnych 
połaci kraju ·z uwzględnieniem przedstawicielstwa zarówno miast więk
szych, jak i mniejszych, których potrzeby i zainteresowania niezawsze są 
identyczne. Według przyjętego projektu Zjazdy ogólne Związku odbywać 
się oędą co trzy lata, Główny c~ężar prac bieżących Związku przerzuco
ny będ~ie na Radę Naczęlną, która zbierać się będzie dwa razy do roku. 
Rada Naczelna składać się będzie z 80 członków, z· czego 20 członków 
wybierać będzie Ogólne Zebranie, 40 - poszczególne miasta według wo
jewództw, pozostałych 20 - kooptować oędzie Rada Naczelna z pośród 
specjalistów spraw samorządowych. . 

W kapitalpej sprawie budownictwa mieszkaniowego postanowiono 
wyznacz~ć, celem wszechstronnego wyświetlenia problemu, prócz dwóch 
ref~rentów, koreferenta, odzwierciadlającego stanowisko przedstawicieli 
lewicowego kierunku na Zjeździe. 

,. W sprawie finansów komunalnych Zarząd wystąpi z szeregiem 
wniosków domagających się zwiększenia dotychczasowych źródeł docho
doWych miast przyznania szeregu nowych źródeł na pokrycie kosztów, 
związanych ze spełnieniem s~ereguzadań, włożonych na samorząd przez 
władze państwowe oraz pomocy na wykończenie rozpoc.zętych inwestycyj. 
Również przedłożony będzie wniosek w sprawie zniesienia systemu za-
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twierdzania budżetów przez władze nadzorcze, a zanim to nastąpi, zmiany 
dotychczasowej pra~tyki władż nadzorczych w stosunku do samorządu 
w kierunku osłabienia ingerencji tych władz w gospodarkę samorządów. 
Wreszcie zgłoszony będzie do uchwalenia Zjazdowi wniosek, domagający 
się przyśpieszenia uchwalenia ustrojowych ustaw samorządowych. 

vii posiedzeniu Zarządu brali między innymi udział pp.: prezydent 
Ziemięcki, wprez. Rapalskit ławnik Joel i radny W. Groszkowski. 

KRONIKA MIEJSKA, 
Lustracja dorożek samochodo

wyćh. Zgodnie z uchwalonemi przez 
Radę Miejską w dniu 25 czerwca 
1925 r. przepisami o eksploatacji do
rożek samochodowych w Łodzi -
odbędzie się w lipcu 1930 roku gene
ralny przegląd (lustracja) dorożek sa
mochodowych. 

Dorożki, przedstawione do prze
glądu, muszą odpowiadać wszystkim 
warunkom, wymienionym we wspo
mnianych przepisach. Dorożki samo
chodowe· (zniszczone zewnętrznie) 
powinny być polakierowane. Wobec 
tego, że w najbliższym czasie ogło
szone będą przepisy w ~rawfe 'ujed
nostajnienia koloru dorożek, pożąda
nem jest, aby dla uniknięcia później
szych dodatkowych kosztów, doroż
ki, których stan wymaga odświeże
nia, polakierowane zostały w sposób 
właściwy, a mianowicie: karoserja 
na kolor granatowy, podwozie
czarny, koła - czerwono-żółty. W 
razie konieczności zamiany obicia 
wewnętrznego - należy zastosować 
kolor ciemny. Pozatem wszystkie 
dorożki powinny mieć wyraźne nu
mery boczne, przyczem wysokość 
cyfr wynosić ma 10 cm., szerokość -
12 mim, a na latarniach przednich -
6 cm. i 10 m/m., z wykluczeniem dru
ku fantazyjnego. Boczne numery po
winny być okolone obwódką grubo
ści 5 mIm., średnicy 20 cm. Numery 
boczne wraz z obwódką muszą być 
w kolorze białym, a na la tarniach -
czarne. 

Wewnątrz, naprzeciw głównego 
siedzenia musi być przymocowana 
taryfa opłat w ramce. Szkło w latar-

I 

niach przednich z lewej strony mato
we, z prawej - ,zwykłe. Licznik wi
nien być umieszczony z prawej stro
ny karoserji i wystawać tak, aby był 
całkowicie widoczny z siedzenia dla 
jadących. 

Po obu stronach dorożki na 
drzwiczkach nad numerami boczne
mi, powinny być napisy w kolorze: 
niebieskim "Taryfa 60 gr. klm." lub 
czerwonym "Taryfa 80 gr. klm.". 
Chorągiewka przy liczniku zależnie 
od wysokości taryfy powinna mieć 
rączkę i .tło ,- niebieskie, przy tary
fie 60 gr. lub czerwone przy taryfie 
80 gr., a na tle chorągiewki napis: 
"W oIny" - w kolorze białym. 

Dorożki ~amochodowe, nieodpo
wiadające powyższym wymaganiom 
oraz nie posiadające właściwych do
wodów rejestracyjnych i kwitów z 
oPłat koncesyjnych za ostatni kw,ar
tał przed przeglądem, jak również 
dorożki, których powożący nie będą 
zaopatrzeni - zgodnie z § 8 wspom
nianych prz~pisów - przynajmniej w 
cza.pki maciejówki w o kolorze szarym, 
o dużym daszku z paskiem skórza
nym, nie będą przyjęte przez Komisję 
Przeglądową. 

W obec tego, że do terminu lu-
o słracji właściciele dorożek mają mo
żność uskutecznienia wszelkich na
p~aw, dorożki muszą we właściwym 
terminie być przedstawione 'dó prze
glądu pod rygorem grzywny w wy
sokości zł. 100.- za każdy dzień 
opóźnienia. NieprzedsfaWienie do 
pr zeglądu dorożek pod p<>7.orcIlł,:rre
montu nie będzie przez Komisję lu
stracyjną tolerowane. 
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Dokładny dzień Oraz miejsce prze~ 
glądu podane będą we właściwym 
czasie do wiadomości. 

Zapisy kandydatów do Gimnazjum 
Miejskiego Męskiego im. J. Piłsud
skiego. Od dnia 15-go maja do dnia 
15-go czerwca r. b. Miejskie Gimna
zjum Męskie im. J. Piłsudskiego 
(Sienkiewicza 46), ,przyjmuje w go
dzinach urzędowych zapisy kandyda
tów do klasy czwartej,pi'ątej i szó
stej. 

Dar Łódzkiego Oddziału P. K. O. 
dla Dziatwy Szkolnej. W dniu 7 b. m. 
przyjął p. wiceprezydent Rapaiski 
przedstawicieli nowo-założonego Od
działu P. K. O, którzy w imieniu Od
działu zaofiarowali z okazji otwarcia 
nowej placówki 100 książeczek 
oszczędnościowych, z których każda 
opiewa na 10 złotych, dla dziatwy 
szkolnej. Magistrat na ostatniem po
siedzeniu przyjął z uznaniem powyż
szy dar i postanowił przekazać ksią
żeczki Wydziałowi Oświaty i Kultury 

celem doręczenia wspomnianycł 
książeczek dzieciom szkolnym. 

Zapisy kandydatek do l'ł\iejskieg< 
Seminarjum Nauczyoielskiego Żeń. 
skiego. Od l-go do 1S-go maja r. b 
Dyrekcja Miejskiego Seminarjum Na· 
uczycielskiego Żeńskiego im. A. Szy 
cówny w Łodzi (ul. Łęczycka 23) 
przyjmuje zgłoszenia kandydatek ne 
kurs pierwszy Seminarjum. 

Drukowane formularze odnośnycł 
podań można nabywać w kancelarj 
szkoły w godzinach urzędowych o{ 
9-ej do 14-ej. 

Do Seminarjum mogą być przyję· 
te kandydatki, które wykażą si~ 
świadectwem ukończenia 7 -miu kla! 
szkoły powszechnej lub 3-ch kla! 
szkoły średniej ogólno-kształcące 
oraz odpowiadają innym warunkom 
ustalonym w regulaminie przyjmowa· 
nia uczniów do państwowych Semi· 
narjów Nauczycielskich .. 

Bliższych informacyj udziela kan· 
celarja Seminarjum. 

PRZETARG. 
Magistrat m. Łodzi ogłasza pisemny public.zny przetarg na wykończenie 6 kamie

nic wybudowanej kolonji mieszkaniowej na Polesiu Konsiantynowskiem w Łodzi o łącznej 
pojemności około 80.000 mtr. sześc. 

O budowę ubiegać się mogą przedsiębiorstwa i firmy zarejestrowane. 
, Oferty pisemne na oryginalnych, ślepych kosztorysach, całkowicie wypełnionych 

odpowiaoające zatwierdzonym przez Magistrat m. Łodzi w dniu 2 maja 1930 roku "Wa
runkom przetargu", - należy składać na wszystkie 6 kamienic w Wydziale Budownictwa 
Magistratu m. Łodzi, Plac' Wolności Nr. 14. pokój Nr. 44. do dnia 21 maja 1930 roku 
włącznie do godz. 11 m. 30. w kopertach podwójnych, zalakowan-ych pieczęcią firmową. 
każda z napisem: "Ofert.a do przetargu. mającego się odbyć w dniu 21 maja 1930 roku 
na wykończenie 6 kamienic kolonii mieszkaniowej na Polesiu Konstantynowskiem" i poda
niem nazwy oferującej firmy i adresu. z których wewnętrzna będzie zawierała samą ofertę, 
zewnętrzna zaś - prócz wyże; wspomnianej koperty - powinna mieścić w sobie także 
dowód złożenia wadjum do depozytu Magistratu m. Łodzi w wysokości 70.000.- złotych 
(siedemdziesięciu tysięcy) w gotówce lub innych wartościach. przewidzianych w punktach: 
2. 3. 4 i 6 § 1 Okólnika Ministerstwa Skarbu L. DOP. 5284/111 z dnia 10 września 1927 
roku podług skali procentowe; ich kursu. ustalonej w tym okólniku oraz w kaucjach hipo
tecznych, tych ostatnich po zgodzeniu się na nie przez Magistrat. 

Oferty, nie odpowiadające warunkom przetargu lub złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane. 

Warunki przetargu i załączniki: ślepy kosztorys. plan sytuacy;ny z oznaczeniem 
kompleksu kamienic, projekt umowy - można otrzymywać codziennie od . dnia 12 maja 
1930 roku w godzinach biurowych w Wydziale Budownictwa Magistratu m. Łodzi.. Plac 
Wolności Nr. '14. pokój Nr. 40, za opłatą zł. 30. Tamże do przejrzenia plany policyjno-bu
dowlane kolonji. 

M a g i s t r a t . m. Ł o d z i. 

Redaktor: Bolesław Dudzi6ski .. Wydawnictwo Zarządu m. Łodzi 

l'nIkarDia Pabttwowa w ł..odzi. Piottrkow.ka 85 214/30 
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